à vera absit Discretionē, cūm vitium à virtute minimè discernat.

Ait tepidus: tantam non curo perfectiō nem: nolo cæteris esse sanctior: non iam Sanctorum est ætas: haudquaquam oportet vsqueadē subtiliter emetiri virtutes: misericors est Deus: satis mihi salutem attingam. Quibus sanè in verbis summa perspicitur indiscretio: & consequenter omnis priuatio aliūs virtutis: cūm id minimè agnoscat, quod vulgo dicitur: in via nempe Dei non procedere, esse retrocedere. Exigit Discretio, bono in immenso immensum esse nostrum desiderium: neq; verò vñquam satis habere quenquam perfectiōnis gradum: quoniam quō maior possideatur perfectio, eo eminentiōrem generosum atq; inclytum cor propellit ad celsitudinem. Igitur omnino tepidus obuersatur discreto.

Exigit Discretio, nostra semper miseri de Deo, regijsq; atq; heroicis colloquia, virtutibus: vti ue supremum perfectionis ad culmen attingi possit: verbaq; suggestit diuinum flammantia amorem, corq; succendentia audientium: à verbisq; manet infinitum

infinitum denudò incipiendi desiderium; ac si nihil actum foret. Contrà tepiditas verba mouet otiosa, captiosa, seu cauillis plena, curiosa, inania: audientesq; risui resoluit. Si verò virtutum sermonem habet, citò illum aliò conuertit: estq; inficax, potiusq; affectum de feruescere facit proficiendi: neq; internè penetrat; quoniam vel arroganter effertur, vel contentiouse, vel cum hypocrisi. Qui igitur valeat tepidus esse Discretionis particeps; ille si ē diametro pugnat?

Exigit Discretio, nostra spiritus exercitia magis internè haberi, quam externè: fieriq; è forti cogitatione, in momenta propellente animam virtutum ad culmen: non quidem vni soli immorando, sed adnito ut omnes amplectamur: quemadmodum omnes in se claudit. Hinc & in horas propositum innouat: obliuioniq; mandans præteritum, ad ea quæ supersunt se extendit: more Pauli. Cuius omnino oppositum agit tepidus: quoniam externæ tantum intèndit apparentiæ: vtj obiurgabat pharisæos Christus: quod omnia corum opera facerent, vt hominibus place-

rent.

rent. Et si quidem externè tepidus idem agit, quod feruens; non fit hoc ex firma Deo placendi deliberatione: sed potius quadam ex consuetudine, eadem semper ratione, & è formula: curaç; non est illi, omnes amplectendi vitutes: sed nudo gaudet titulo: fitq; earū oīno inops: cūq; persuasum habeat virtutem se tenere; manet nedum eius expers: sed & in posterum ianuam sibi occludit, veram vnquam acquirendi virtutem. Quò fit vt peiori agat in statu, quam palam vitiosus. Vitium etenim virtutis tectum umbra facilis proximum fallit: redditq; possessorem suum insanabilem. Qui iam igitur poterit sanctam tepidus tenere Discretionem?